
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. Antonio del Giudice  

Registro  Generale n. ____554_____ del _26_._06__.2018

Registro  Settore  n. ____118_____  del _13__.__06_.2018

OGGETTO: Servizio di pulizia Stabili Comunali  – Indizione gara telematica mediante Richiesta di 
Offerta sul MePA.   
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Cerciello Pasquale
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
  dott. Antonio Del Giudice

1



Oggetto:  Servizio  di  pulizia  Stabili  Comunali   Indizione  gara  telematica  mediante  Richiesta  di 
Offerta sul MePA.   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso: 
con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  7.4.2018 è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione finanziario 2018/2020;

con deliberazione di G.M. n. 78 del 16/05/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 
anni 2018 e 2020;

Visto il D.L. n.192/2014  convertito in legge n.11 del 27.2.2015 il quale fissa al 1° settembre 2015, 
e l’ulteriore proroga prevista dal DDL 15 luglio 2015, al 1° novembre 2015, l’entrata in vigore della  
disciplina per la centralizzazione delle procedure di acquisizione di lavori servizi e forniture, per 
tutti i comuni non capoluogo di provincia, attraverso forme di aggregazione;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 11/07/2017 è stata istituita la Centrale 
Unica di Committenza con adesione all’Agenzia Locale per lo Sviluppo dell’Area Nolana;

Che  le  procedure  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi,  anche  oltre  soglia  comunitaria,  esperite 
telematicamente restano di competenza dei singoli comuni;     

Considerato  che  risulta  necessario,  nell’ambito  della  gestione  del  servizio,  procedere 
all’affidamento del servizio di pulizia, approvando il Capitolato Speciale d’Appalto, il   Bando di gara 
telematico,  disciplinare e relativo DUVRI; 

Visto l’art. 32 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento 
a  contrattare,  indicante  il  fine  da  perseguire  tramite  il  contratto  che  si  intende  concludere, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e la ragioni 
che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

Dato atto che:
 - il fine che si intende conseguire con il contratto d'appalto consiste nel servizio di pulizia degli 
immobili di proprietà comunale per il periodo 1.1.2019 – 31.12.2020;
- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;
- si procederà all’affidamento del servizio mediante gara telematica attraverso richiesta di Offerta  
sul MePA, da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli  
artt. 95 e 97 del D.leg.vo n. 50/2016 per un importo a base d’asta di € 679,41  oltre IVA per ogni  
intervento e fino alla concorrenza di    € 122.180,33 oltre IVA;

 Ritenuto  pertanto  di  poter  attivare  la  procedura  di  gara  secondo  il  metodo  e  i  criteri  di 
aggiudicazione descritti;

2



Ritenuto,  conseguentemente,  approvare l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto,  Bando di  gara 
telematico,  Disciplinare e relativo DUVRI; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

-  di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;
- di  procedere all’affidamento del servizio di pulizia stabili  Comunali  per il  periodo 1.1.2019 al 
31.12.2020, mediante gara telematica a mezzo di Richiesta di Offerta tramite MePA da esperirsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95 e 97 del D.leg.vo 
n. 50/2016 e s.m.i., per un importo a base d’asta di € 679,41  oltre IVA per ogni intervento e fino 
alla concorrenza di € 122.180,33 oltre IVA;

- di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, Bando di gara telematico,  Disciplinare e relativo 
DUVRI; 

- di prenotare l’impegno di spesa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e  successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  149.060,00,  in  considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 
2016)

2018
Euro

2019
Euro

2020 Euro Es. Succ. Euro

30/0 0111103 CP 74.530,00 74.530,00

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 del decreto lgs. n. 267/2000 
che il  programma dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che precede  è  compatibile  con gli  
stanziamenti di cassa; 

-   di  precisare,  a norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente TUEL,  che trattasi  di  spesa  
RICORRENTE;

 

3



- di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a 
quello in corso, a norma dell’art. 183 comma 6 lett. A) del vigente TUEL trova presupposto nelle 
attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi alle funzioni fondamentali;

-  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

-   di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

-  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.  
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;

-  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

-   di  trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per  la  pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

IL RESPONSABILE SETTORE VII
                                                                                             (dr.Antonio Del Giudice)

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti

4


	Provincia di Napoli
	Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti

